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 Vážení spoluobčané, 
již někteří z Vás si mohli všimnout na budově obecního úřadu 
nové elektronické úřední desky.
Všechny důležité dokumenty z úřední desky, kalendář akcí, 
aktuality z dění naší obce Vojkovice, zpravodaj, ale také i 
rychle vyhledávání spojů veřejné dopravy na jednom místě. 
To umožňuje nová elektronická úřední deska, která byla ve 
čtvrtek 22.2.2024 instalována na budovu obecního úřadu, na 
místo staré úřední desky. Deska nahradí dokumenty v papírové 
podobě vyvěšené ve vitríně, kde jsme často bojovali s místem a 
dokumenty už nebylo, kde vyvěsit.

Díky programu „Dobrý soused“ od firmy Hyundai Motor 
Manufacturing Czech s.r.o. obdržela naše obec štědrou dotaci 
ve výši 60.000Kč. Tato podpora bude klíčová pro uskutečnění 
našeho oblíbeného „Vojkovického dne“, který je plánován na 1. 
června 2024.
Nyní můžeme s jistotou potvrdit, že letošní Vojkovický den 
bude plný radosti a zábavy. Organizační tým již pilně pracuje 
na bohatém programu, který zahrne různé aktivity pro všechny 
věkové kategorie.
Děkujeme společnosti Hyundai Motor Manufacturing Czech 
s.r.o. za jejich štědrý příspěvek a podporu naší obce. 

Budova fotbalových kabin, dříve ve vlastnictví TJ Sokol, byla úspěšně převedena do vlastnictví naší 
obce. Tento krok představuje důležitý milník ve snaze o zkvalitnění našich sportovních zařízení a 
posílení společenského ducha v naší lokalitě. V rámci přípravy na novou éru využití budovy jsme již 
zahájili renovace, které mají za cíl zlepšit prostředí a poskytnout lepší služby pro naše sportovce a 
občany. První etapa renovací se zaměřila zejména na 1. patro budovy, konkrétně na její barovou část. 
Zde jsme se zaměřili na několik klíčových oblastí: oprava sociálních zařízení, vymalování zdí, s novým 
nátěrem jsme mu vrátili čerstvý vzhled a příjemnou atmosféru pro všechny návštěvníky.
A proto také oznamujeme, že budovu (prostory baru v 1. patře) a její okolí si můžete také pronajmout 
pro své příležitosti už od května tohoto roku. Samozřejmě v termínech, kdy se nebude hrát fotbalový 
zápas. 
Více informací na obecním úřadě. 

Nová elektronická úřední deska

Dobrý soused

Budova „fotbalových kabin“

Událo se
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Deska je interaktivní, tudíž se vše ovládá dotykem. V sekci „úřední deska“ je možné také nechat 
přečíst dokument nahlas nebo si dokument zobrazit pomocí QR kódu v mobilním telefonu. Pohyb 
mezi vyvěšenými dokumenty je velmi jednoduchý, intuitivní a rychlý. Přesto se může stát, že zejména 
starší občané budou mít při prvním kontaktu s úřední deskou problém. V tom případě stačí oslovit 
kteréhokoliv pracovníka úřadu, všichni jsou připraveni vše vysvětlit a pomoci.
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Chceme informovat o koupi pozemků od soukromé osoby 
do vlastnictví obce. Pozemky chceme použít na rozvoj obce. 
Jedná se o pozemky za autobusovou zastávkou naproti 
obecního úřadu. Z nově získaných pozemků bude vytvořeno 
moderního parkoviště, které usnadní parkování pro obyvatele 
a návštěvníky naší obce. Parkoviště bude umístěno strategicky 
blízko obecního úřadu, což usnadní přístup pro všechny, kteří 
navštěvují naši obec. Ale to není vše! S cílem poskytnout 
našim občanům ještě více příležitostí k odpočinku a rekreaci, 
plánujeme obnovu parku právě za zmíněným parkovištěm. 
Starší generace si určitě budou pamatovat park, který se tam 
kdysi nacházel. Tento park bude sloužit jako místo setkávání a 
relaxace pro všechny generace, ať už se jedná o rodiny s dětmi, 
jednotlivce nebo starší občany.

Ve čtvrtek 23. května v 16:00 hod. na parkovišti před prodejnou „U Židků“ proběhne v obci Vojkovice 
očkování psů proti vzteklině. Podle zákona o veterinární péči musí být každý pes starší šest měsíců 
vakcinován. Úhrada za očkování jednoho psa proti vzteklině činí 180,-Kč, kombinovaná vakcína 370,- 
Kč a je splatná ihned na místě. Pes musí mít náhubek a musí být v doprovodu dospělé osoby, která je 
schopna udržet psa při zákroku, nezapomeňte očkovací průkaz psa. 

V travnatých plochách i na veřejném prostranství se často setkáváme s psími 
exkrementy. V souvislosti s nešvarem některých neukázněných majitelů, kteří 
tyto hromádky po svém pejskovi neuklízí, upozorňujeme držitele psů na jejich 
povinnosti. Exkrementy Vašich pejsků prosíme nenechávejte, tam kde je Váš 
pejsek rozhodl zanechat a ukliďte je. 
Uklízet po svém psu není žádná ostuda, ba právě naopak. Těm, kteří po svém 
pejskovi uklízí, děkujeme.

Projekt „Parkoviště pro rozvoj CR v obci Vojkovice“

Očkování psů

Upozornění pro pejskaře
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Všichni, kteří byli v loňském roce na očkování se svým psem, mají v očkovacím 
průkazu napsáno nebo jim bylo u očkování sděleno, zda musí přijít i v  roce 
letošním, nebo stačí vakcinace jednou za dva roky. 

Pes, který není načipován, může být proti vzteklině naočkován, ale očkovaní 
není platné. 

Vakcinaci provede MVDr. Igor Sušovský, Horní Tošanovice 45, tel.: 602 560 492, 
728 406 922.



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -4

Vážení rodiče,
Dne 7.5.2024 se koná zápis do mateřské školy Vojkovice pro školní rok 2024/2025, k zápisu bude 
povinná rezervace, online rezervační systém bude spuštěn od 22. 4. - 2. 5. 2024. S sebou k zápisu si 
přineste elektronicky vyplněnou žádost, kterou vytisknete a podepíšete, rodný list dítěte, Váš občanský 
průkaz a potvrzení o řádném očkovaní s razítkem lékaře. 

Rezervaci lze provést nejpozději do 2.5.2024 na webu školy – www.zsdobratice.cz. Další podrobnější 
informace o zápisu, k přihlášení a vyplnění žádosti najdete rovněž na webových stránkách školy. 

Senior taxi bude v provozu od 1. dubna 2024. 
Tato služba slouží pro každého občana staršího 65 let nebo občana s průkazkou ZTP nebo ZTP/P 
bez věkového omezení.
Služba se bude poskytovat pro návštěvu lékařských zařízení a lékáren na území obcí Dobrá, Dobratice, 
Vyšní Lhoty, Vojkovice, Raškovice, Pražmo, Krásná, Nošovice, Morávka, Nižní Lhoty a ve Frýdku-
Místku (SOPM – Sdružení obcí povodí Morávky)

Zájemci o tuto službu se musí registrovat na Obecním úřadě ve Vojkovicích, kde dostanou registrační 
kartu.
Občan se bude sám objednávat na dispečinku provozujícím Senior taxi, provoz služby je nastaven od 
6:30 do 14:30 hodin. Telefonní kontakt dostanete na kartičce při registraci. 

Služba nebude pomáhat v bytech ani během návštěvy v lékařských zařízení, je určena pouze pro 
přepravu. V případě potřeby si můžete vzít doprovod, který je taký nutno nahlásit dopředu.
Více informací na obecním úřadě.

Zápis do MŠ Vojkovice

Nová služba v obci „Senior taxi“
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Milí spoluobčané, jelikož se nám už dlouhou dobu objevuje 
nepořádek okolo popelnic na tříděný odpad ve veřejném 
prostranství a zaznamenáváme, že v  popelnicích se také 
objevu odpad a věci, které tam nemají co dělat a naši obecní 
zaměstnanci to musí denně kontrolovat a třídit, byli jsme 
donuceni pořídit na tyto prostory kamerový systém. Dále 
prosíme, abyste do popelnic na tříděny odpad, dávali pouze 
odpad, který tam patří. V  popelnicích na plast se nám stále 
objevují věcí, které tam nemají co dělat. Ano polystyren do plastu 
patří ale stavební polystyren, který je i znečištěn od stavebního 
materiálu ten už tam nepatří. 

Dále jsme kamerový systém umístili na prostory výletiště, kdy se 
v loňském roce řešil vandalismus a mládež nám ničila veřejné 
prostory. Kamerový systém je samozřejmě umístěn i na obecní 
úřad, především kvůli bezpečnosti naší nové elektronické úřední 
desky. 

Od 6.4.2024 se jako každý rok zapojíme do 
akce Ukliďme Česko – ukliďme Vojkovice. 
Na obecním úřadě a v železářství Židek si 
budete moct od 3.4.2024 do 29.4.2024 v 
pracovní době vyzvednout pytle a rukavice 
k úklidu. Uklízet můžete kdykoliv na 
procházkách naší obcí a označené pytle 
s nasbíraným odpadem pak ponechat u 
sběrných míst. 
Úklid zakončíme v úterý 30.4.2024 
závěrečným úklidem, opékáním párků, 
a hlavně postavením MÁJKY. Sraz 
uklízejících na parkovišti u Žídku 30.4.2024 
v 15:30hod.

Monitorování sběrných míst v obci

Ukliďme Česko – ukliďme Vojkovice
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Hasiči Vojkovic pokračují s mladýma Hasíkama. Pilně fungovali i přes zimu, kdy se odděluje zrno 
od plev. Mlaďoši jsou zapálení a těšili se hlavně na jaro, až se začne soutěžit. Na schůzích výboru 
se diskutovalo a zjistilo se, že vybavení pro děti prostě nemáme. Naše zásahová PS12 si nemůže 
dovolit jezdit po soutěžích, protože musí být připravená (a ne, že bychom se na to těšili) na zásah. 
Jediné řešení jsme viděli v pořízení další PS12 pro soutěžní účely. Jak už to v  takových sborech 
bývá, peněz není nazbyt. I když se snažíme vydělávat na různých kulturních akcích, tak naše úspory 
zdaleka nepokryly částku pro pořízení dalšího stroje. Aniž bychom někoho oslovili, objevilo se pár 
dobrovolníků, kteří nám nabídli finanční pomoc, za kterou jsme rádi. 

Tímto děkujeme:
Obec Vojkovice    45.000,-
Rodinné domy Domaslavice s.r.o. 20.000, -
Kamil Sadlek    5.000,-
Petr Drabina    5.000,-
Jan Židek    15.000,-
Vratislav Voznica   20.000,-
Jiří Mikoláš    10.000,-
Milan Kacerle    5.000,-
Lukáš Kacerle   5.000,-

Díky těmto darům, jsme dostali možnost si tento stroj vůbec dovolit. Soutěžní stroj stál 150.000, 
- Kč. Pokud máte zájem přidat se k nám anebo máte dítě, které má zájem zapojit se a naučit se 
dovednosti hasičů, rádi je přivítáme mezi námi. A pokud budete chtít přispět finančním příspěvkem 
na podporu naší činnosti, budeme velice vděční. Vaše podpora pomůže zajistit vybavení, a efektivní 
fungování mladých Hasíku.

Děti se schází každý pátek a můžete je sledovat na Instagramu a Facebooku pod názvem @sdh_
vojkovice. 
SDH Vojkovice 

Sbor dobrovolných hasičů Vojkovice 
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Pivovarská pivnice Šalanda přímo v srdci pivovaru, má od dubna NOVOU SEZÓNNÍ OTEVÍRACÍ DOBU.

Pátek 16:00 – 22:00 hod
Sobota 14:00 – 22:00 hod
Neděle 14:00 – 20:00 hod

Nově si můžete pochutnat na pizze, BBQ žebírkách nebo grilovaných křídlech.
V horní části areálu bude nově otevřena zóna pro děti, kde si mohou zajezdit na kolečkových bruslích 
nebo koloběžce.
Přímo v areálu pivovaru se nachází také houpačky, které se budou ještě rozšiřovat, na které uvidíte 
z přilehlé terasy pivovaru. Než vy si vychutnáte pivo nebo limo, děti se mohou vyřádit na dětském 
hřišti.

Pivnice Šalanda v pivovaru Koníček
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V  jednom sobotním březnovém sluníčkovém dni se naše fotbalové hřiště stalo dějištěm prvního 
zápasu našich odvážných fotbalistů v zápase Vojkovice-Staříč. Původně slibně vypadající počasí se 

Tj Sokol Vojkovice

však pár minut před začátkem utkání proměnilo v 
déšť, který by mohl mnohé odradit. Nicméně, nic 
nezastavilo naše věrné fanoušky, kteří se nenechali 
deštěm odradit a přišli podpořit naše fotbalisty. I 
přes nepřízeň počasí se nálada na hřišti udržela 
vyrovnaná, a když se rozestoupily první mraky, 
bylo jasné, že nic nezastaví naše odvážné hráče 
ve snaze o vítězství. Bohužel, i přes obrovské úsilí 
našich fotbalistů, zápas se nepodařilo zvrátit ve 
svůj prospěch. A utkání skončilo skórem 2:3 pro 
Staříč. 
Držte našim hráčům palce a sledujte jejich 
úspěšnou cestu na fotbalovém hřišti!
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Zpravodaj obce Vojkovice – periodický tisk územního samosprávného celku. Pro obec Vojkovice vydává Obecní úřad Vojkovice.

Vychází 6 – 9 x ročně. Vydavatel: obec Vojkovice , 739 51 Vojkovice č.p. 88, IČ: 00577081, ev.č. MK ČR E 23992.
Grafická úprava a tisk monkeyPRINT.cz. Náklad 300 ks. Vydáno dne: 31.1.2024 Kontakty: obecniurad@vojkovice.eu, tel.: 605 875 564.

Termín uzávěrky dalšího čísla: 15.3.2024 Neprošlo jazykovou kontrolou.


